3

ПРОТОКОЛ № 39
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
«Организация изыскателей Западносибирского региона» (СРО НП «ОИЗР»)
Дата проведения: «15» июня 2011 года в 14-00 часов.
Место проведения: г. Тюмень, ул. Мельникайте, 72 А
Председатель Совета СРО НП «ОИЗР»: Николайчук В.Ф.

Члены Совета, принимающие участие в заседании: Березин М.С., Гейдт В.Д., Дрожжин С.В., Ермачкова Л.В., Зуев В.А., Кортусов С.А., Красноперов А.Р., Николайчук В.Ф.
Всего членов Совета 13 человек. Присутствовало 8 человек. Кворум для проведения собрания имеется.
Повестка дня:
1. Внесение изменений в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членов СРО НП «ОИЗР», обратившихся с заявлением о внесении изменений в связи с добавлением видов работ.
2. Выдача допуска к видам работ по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии), членами СРО НП «ОИЗР», либо отказ в выдаче такого допуска.

3. Обсуждение проектов документов НОИЗ, вынесенных на утверждение на 13-ом заседании Совета НОИЗ.

3.1.Об уточнении сметы НОИЗ.

3.2.О порядке создания и ведения реестра НОИЗ «Специалисты НОИЗ в области инженерных изысканий».

3.3. Положение о Рейтинге организаций, выполняющих работы по инженерным изысканиям, Национального объединения изыскателей.

3.4. Перечень минимально необходимого оборудования и приборов для выполнения видов работ по инженерным изысканиям.

3.5. Типовой контракт на исполнение инженерных изысканий для библиотеки типовых контрактов федеральной контрактной системы

3.6. Положение о комиссии по ценообразованию и экспертизе.

3.7. Положение о комиссии по разработке стандартов и правил саморегулирования и унификации документов СРО.

3.8. Положение о комиссии по страхованию НОИЗ.

4. О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ.

5. О внесении изменений в ФКС и 94-ФЗ.

6. О расшифровке Перечня видов работ по Приказу Минрегиона РФ от 2010г. № 624.

7.О сводных предложениях Минрегиона России и Ростехнадзора РФ по законодательному воспрепятствованию коммерциализации саморегулирования.

8. О поощрениях ко Дню строителя.

9. Об областном профессиональном конкурсе «На лучшее достижение  в строительной отрасли  Тюменской области за 2010 год».

10. Разное.

По первому вопросу выступил Председатель Совета Николайчук В.Ф., сообщил о том, что членом СРО НП «ОИЗР» было подано заявление о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий. К заявлению были приложены документы, подтверждающие соблюдение требований к выдаче свидетельств о допуске к работам по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, дополнительно вносимым в Свидетельство о допуске. Контрольная комиссия провела проверку предоставленных документов и вынесла заключение Совету СРО НП о соответствии требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам по инженерным изысканиям,  которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену СРО НП «ОИЗР»:
	№

	Наименование организации
	Изменения, вносимые в свидетельство о допуске
	Заключение контрольной комиссии

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью Агентство по землеустройству «Велес»
	Внести следующий вид работ:

	1.2. Геодезические наблюдения за деформациями и осадками зданий и сооружений, движениями земной поверхности и опасными природными процессами

	Соответствует установленным требованиям

	1.5. Инженерно-гидрографические работы
	Соответствует установленным требованиям

Председатель Совета предложил на основании Заключения контрольной комиссии внести соответствующие изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  выданное члену СРО НП «ОИЗР».

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

	№
	Ф.И.О. члена Совета
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Николайчук В.Ф.
	Х

	2.
	Березин М.С.
	Х

	3.
	Гейдт В.Д.
	Х

	4.
	Дрожжин С.В.
	Х

	5.
	Ермачкова Л.В.
	Х

	6.
	Зуев В.А.
	Х

	7.
	Кортусов С.А.
	Х

	8.
	Красноперов А.Р.
	Х

Принято решение: Внести соответствующие изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  выданное члену СРО НП «ОИЗР»:

1) Общество с ограниченной ответственностью Агентство по землеустройству «Велес».
По второму вопросу выступил Председатель Совета Николайчук В.Ф., который сообщил о том, что членом СРО НП «ОИЗР» было подано заявление о выдаче допуска к работам по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов атомной энергии). К заявлению были приложены документы, подтверждающие соблюдение требований к выдаче свидетельств о допуске к работам по инженерным изысканиям на ООиТС объектах (кроме объектов использования атомной энергии). Контрольная комиссия провела проверку предоставленных документов и вынесла заключение Совету СРО НП о соответствии требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам по инженерным изысканиям на ООиТС объектах (кроме объектов использования атомной энергии)  члена СРО НП «ОИЗР»:
	№
	Наименование организации
	Виды работ, допуск к которым запрашивает член СРО, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного кодекса РФ.
	Заключение контрольной комиссии

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью Агентство по землеустройству «Велес»
	1.1. Создание опорных геодезических сетей

	Соответствует требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам на особо опасных и  технически сложных объектах (кроме объектов использования атомной энергии)

	1.2. Геодезические наблюдения за деформациями и осадками зданий и сооружений, движениями земной поверхности и опасными природными процессами

	Соответствует требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам на особо опасных и  технически сложных объектах (кроме объектов использования атомной энергии)

	1.3. Создание и обновление инженерно-топографических планов в масштабах 1:200 - 1:5000, в том числе в цифровой форме, съемка подземных коммуникаций и сооружений

	Соответствует требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам на особо опасных и  технически сложных объектах (кроме объектов использования атомной энергии)

	1.4. Трассирование линейных объектов

	Соответствует требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам на особо опасных и  технически сложных объектах (кроме объектов использования атомной энергии)

	1.5. Инженерно-гидрографические работы
	Соответствует требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам на особо опасных и  технически сложных объектах (кроме объектов использования атомной энергии)

	1.6. Специальные геодезические и топографические работы при строительстве и реконструкции зданий и сооружений
	Соответствует требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам на особо опасных и  технически сложных объектах (кроме объектов использования атомной энергии)

Председатель Совета предложил на основании Заключения контрольной комиссии выдать вышеназванному члену СРО допуск к видам работ по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии).
Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:
	№
	Ф.И.О. члена Совета
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Николайчук В.Ф.
	Х

	2.
	Березин М.С.
	Х

	3.
	Гейдт В.Д.
	Х

	4.
	Дрожжин С.В.
	Х

	5.
	Ермачкова Л.В.
	Х

	6.
	Зуев В.А.
	Х

	7.
	Кортусов С.А.
	Х

	8.
	Красноперов А.Р.
	Х

Принято решение: Выдать допуск к видам работ по инженерным изысканиям, по которым имеется положительное Заключение контрольной комиссии, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии), члену СРО НП «ОИЗР»:
1. Общество с ограниченной ответственностью Агентство по землеустройству «Велес».

Председатель Совета

                                       В.Ф. Николайчук

Секретарь заседания                                                                                            М.Ю. Охотина